СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ФАТЕЖА

РЕШЕНИЕ

от 14 августа 2019 года №22
Об утверждении нормативов водоотведения (сброса) по составу сточных вод для абонентов, осуществляющих сброс сточных вод в централизованные системы водоотведения на территории муниципального образования «город Фатеж»
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011г. № 416 «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства РФ», Постановлением Правительства РФ от 12.02.1999 № 167 «Об утверждении Правил пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации», Постановлением администрации Курской области от 25.09.2012 №801-па «О взимании платы за сброс сточных вод и загрязняющих веществ в системы канализации населенных пунктов в Курской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Фатеж», Собрание депутатов города Фатежа решило:
1.Утвердить нормативы водоотведения (сброса) по составу сточных вод для абонентов, осуществляющих сброс сточных вод в централизованные системы водоотведения на территории муниципального образования «город Фатеж» согласно приложению к настоящему решению.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Фатежа в сети «Интернет».

Председатель
Собрания депутатов города Фатежа                                                       О.А.Юркина
Глава
муниципального образования «город Фатеж»                                         Е.В.Лобов

Приложение

к решению

Собрания депутатов города Фатежа

от________________________№__

«Об утверждении нормативов водоотведения (сброса)
 по составу сточных вод для абонентов,
 осуществляющих сброс сточных вод в централизованные
системы водоотведения
на территории муниципального образования «город Фатеж»
Нормативы водоотведения (сброса) по составу сточных вод для абонентов, осуществляющих сброс сточных вод в централизованные системы водоотведения на территории муниципального образования «город Фатеж»
	№ п/п
	Наименования загрязняющего вещества
	Единица

измерения
	Допустимая концентрация

	1
	Взвешенные вещества
	мг/дм3
	100

	2
	Реакция среды (рн)
	мг/дм3
	9,0

	3
	Азот аммонийный
	мг/дм3
	130,0

	4
	АПАВ
	мг/дм3
	5,0

	5
	БПК 5
	мг/дм3
	200,0

	6
	Мутность ЕМФ
	мг/дм3
	33,0

	7
	Нефтепродукты
	мг/дм3
	5,0

	8
	ХПК
	мг/дм3
	300,0

	9
	Сухой остаток
	мг/дм3
	800,0

	10
	Сульфаты
	мг/дм3
	500,0

	11
	Фосфаты
	мг/дм3
	5,0

	12
	Хлориды
	мг/дм3
	500,0

Приложение

к решению

Собрания депутатов города Фатежа

от________________________№__

«Об утверждении нормативов водоотведения (сброса)
 по составу сточных вод для абонентов,
 осуществляющих сброс сточных вод в централизованные
системы водоотведения
на территории муниципального образования «город Фатеж»
Нормативы водоотведения (сброса) по составу сточных вод для абонентов, осуществляющих сброс сточных вод в централизованные системы водоотведения на территории муниципального образования «город Фатеж»
	N п/п
	Наименование загрязняющего вещества
	Нормативы водоотведения (сброса) по составу сточных вод

	1.
	Взвешенные вещества, мг/дм3
	300

	2.
	БПК5, мг О2/дм3
	300

	3.
	Азот аммонийный, мг/дм3
	50

	4.
	Нитриты, мг/дм3
	0,1

	5.
	Нитраты, мг/дм3
	30

	6.
	Фосфаты (по Р), мг/дм3
	12

	7.
	Хлориды, мг/дм3
	1000

	8.
	Сульфаты, мг/дм3
	1000

	9.
	АПАВ, мг/дм3
	0,3

	10.
	НПАВ, мг/дм3
	6,6

	11.
	Железо общее, мг/дм3
	5

	12.
	Хром+3, мг/дм3
	0,5

	13.
	Хром+6, мг/дм3
	0,5

	14.
	Медь, мг/дм3
	1

	15.
	Цинк, мг/дм3
	1

	16.
	Никель, мг/дм3
	0,25

	17.
	Кадмий, мг/дм3
	0,015

	18.
	Свинец, мг/дм3
	0,25

	19.
	Марганец, мг/дм3
	1

	20.
	Фенолы, мг/дм3
	5

	21.
	Нефтепродукты, мг/дм3
	10

	22.
	ХПК
	500

	23.
	Сухой остаток
	1285

	24.
	pH, ед. pH
	6,0 - 9,0

	25.
	ХПК: БПК5
	2,5